

KUNNANVIRASTON JOHTO

SISÄLTÄÄ YLEISHALLINTO JA JOHDON TUKI

TOIMIALUE

KUNNANVIRASTON JOHTO

Palvelualue

Vastuuhenkilö: Kansliapäällikkö Harri Lipasti

Koronaepidemia vaikutti edelleen laajasti kunnan palvelutoimintaan sekä henkilöstön työskentelyyn. Varautumista ja toimenpiteitä johdettiin kevätkaudella viime vuoden mukaisesti viikoittain kunnan johtoryhmän yhteydessä kokoontuneessa koronaryhmässä. Ryhmässä pidettiin yllä tilannekuvaa sekä johdettiin varautumista sekä osaltaan toimenpiteitä jotka hyvinkin nopealla aikataululla toteutettiin. Tämä vaati etenkin sivistyksen toimialueella ja kunnan viestinnässä erinomaista joustamista työajoissa ja valmiudessa ryhtyä toteutuksiin.

Kunnan johtamisessa oli alkuvuodessa keskeistä varmistaa TA 2021 seitsemään painopistealueeseen liittyvien vuositavoitteiden toimeenpano. Kunnan johtoryhmän ja poliittisen johtoryhmän yhteiskokouksissa arvioidaan kuukausittain painopistealueiden eteneminen ja tarvittava ohjaus. Palveluverkkosuunnitelman toteutuksen ohjausryhmänä toimiva kokous vahvisti 30.3. kokouksessaan toteutuksen tarkemmat perusteet ja toimenpiteet sekä tarkistetun aikataulun. Palveluverkkosuunnitelman toteutus on edennyt aikataulun mukaisesti.

Kevätkauden jatkui myös vahva Keusoten toiminnan ja talouden omistajaohjaus. Erityisenä haasteena oli tuottavuusohjelman euromääräisten tavoitteiden saavuttaminen, joka vaatii lisätoimenpiteiden valmistelua. Tällä hetkellä näyttää ilmeiseltä, että valtio ei tule korvaamaan täysimääräisesti kunnille ja kuntayhtymille aiheutuneita välittömiä koronakustannuksia. Tämä muodostaa merkittävän riskin Tuusulan kunnan taloudelle vuonna 2021.

Uuden kuntastrategian valmistelu käynnistyi alkuvuodesta laaditulla toimintaympäristöanalyysillä, jota täydennettiin henkilöstön ja luottamustoimihenkilöelinten työskentelyissä. Kesäkuussa valtuuston seminaarissa käsiteltiin uuden strategian suuntavaihtoehtoja ja niiden sisällä olevia vaihtoehtoja. Tavoitteena on, että valtuusto hyväksyisi uuden strategian kokouksessaan 4.10.2021. Strategian teoksi viemistä jatkettiin alkuvuoden aikana ja laadittiin strategiaraportti päättyvästä valtuustokaudesta.

Kunnan johtamisjärjestelmän arvioinnin 26.11.2020 päivättyä loppuraporttia käsiteltiin kunnanhallituksessa ja valtuustossa sekä edelleen valtuustoryhmien välisissä neuvotteluissa. Loppuraporttiin sisältyviä toimintatapamuutosehdotuksia jatkovalmisteltiin ja osin jo sisältöjä linjattiin elokuussa alkavalle valtuustokaudelle.

Viestintää toteutettiin tammi-kesäkuussa 2021 monikanavaisesti ja vuorovaikutuksellisesti: Ensimmäinen asukaslehti julkaistiin maaliskuussa, toinen toukokuussa ja kolmas vielä kesäkuussa. Verkkosivuja päivitettiin aktiivisesti ja keskeinen viestintä jaettiin myös sosiaalisen median kanaviin. Brändimarkkinoinnin kampanja "Rakkautta taidetta" eteni suunnittelusta toteutukseen ja palveluverkon markkinointiviestinnän konseptointi saatiin vietyä läpi. Tämän vuoden tavoitteena on tavoittaa kuntalaiset ja muut sidosryhmät mahdollisimman hyvin kunnan viestinnällä.

Kuntatasoisen osallistuvan budjetoinnin toteutusta vietiin eteenpäin. Vuoden 2021 osallistuvan budjetoinnin äänestyksessä äänestysprosentti nousi ollen 7,4%. Kaikki ehdotukset keräsivät ääniä yhteensä 24 555 kpl ja äänestäjiä oli 2455. 100 000€ budjetti jakautuu 29 projektin kesken, jotka toteutetaan vuoden 2021 aikana. Projektien toteutuksessa on edetty hyvin vuoden ensimmäisellä puoliskolla.

KUNNANJOHTO

Palveluyksikkö

Vastuhenkilö: kansliapäällikkö Harri Lipasti

Olennaiset tapahtumat tammi-kesäkuussa

Koronaepidemian toinen ja kolmas aalto vaikuttivat edelleen laajasti kunnan palvelutoimintaan sekä henkilöstön työskentelyyn. Varautumista ja toimenpiteitä johdettiin kevätkaudella viikoittain kunnan johtoryhmän yhteydessä kokoontuneessa koronaryhmässä. Ryhmässä pidettiin yllä tilannekuvaa sekä johdettiin varautumista sekä osaltaan toimenpiteitä. Keskeinen osa työskentelyä oli ryhmän kokousten ulkopuolella ja hyvinkin nopealla aikataululla toteutetut linjaukset ja käytännön toimenpiteet, jotka perustuivat seudullisiin ratkaisuihin ja tartuntojen ilmenemiseen kunnassa.

Kunnan johtamisessa oli alkuvuodessa keskeistä varmistaa TA 2021 seitsemään painopistealueeseen liittyvien vuositavoitteiden toimeenpano. Painopistealueet ovat: 1. Kasvu, väestö ja yritykset, 2. Palveluverkon uudistaminen ja toiminnan sisältö, 3. Hyrylän keskustan kehittäminen, 4. Jokelan kehittäminen, 5. Tuusulanjärven kokonaisuus sekä hyvinvoinnin että elinvoiman näkökulmista, 6. Urheilupuiston kehittäminen ja vapaa-ajan mahdollisuudet, 7. Johtamisen ja toimintatapojen kehittäminen. Kunnan johtoryhmän ja poliittisen johtoryhmän yhteiskokouksissa arvioidaan kuukausittain painopistealueiden eteneminen ja tarvittava ohjaus. Palveluverkkosuunnitelman toteutuksen ohjausryhmänä toimiva kokous vahvisti 30.3. kokouksessaan toteutuksen tarkemmat perusteet ja toimenpiteitä sekä tarkistetun aikataulun.

Alkuvuodesta jatkui myös Keusoten vahva toiminnan ja talouden omistajaohjaus. Tammikuussa pidettiin Keusoten ja kunnan johdon kesken ns. miniseminaari, jossa arvioitiin mm. Tuusulaan alkavana vuonna vaikuttavia Keusoten palvelutoiminnan muutoksia sekä alueella tehtävän hyvinvoinnin ja terveyden yhteistyön sisältöä, tavoitteita ja toimenpiteitä. Toukokuussa pidetyssä toisessa miniseminaarissa painopistealueena olivat Keusoten talouden kysymykset.

Kunnan johtamisjärjestelmän arvioinnin 26.11.2020 päivättyä loppuraporttia käsiteltiin kunnanhallituksessa ja valtuustossa sekä edelleen valtuustoryhmien yhteisessä työskentelyssä. Loppuraporttiin sisältyviä toimintatapamuutosehdotuksia jatkovalmisteltiin ja osin hyväksyttiin jo kesäkuussa uutta valtuustokautta varten.

Strategian teoksi viemistä jatkettiin alkuvuoden aikana ja laadittiin strategiaraportti päättyvästä valtuustokaudesta. Uuden kuntastrategian valmistelu käynnistyi alkuvuodesta laaditulla toimintaympäristöanalyysillä, jota täydennettiin henkilöstön ja luottamustoimihenkilöelinten työskentelyissä. Kesäkuussa valtuuston seminaarissa käsiteltiin uuden strategian suuntavaihtoehtoja ja niiden sisällä olevia vaihtoehtoja. Tavoitteena on, että valtuusto hyväksyisi uuden strategian kokouksessaan 4.10.2021.

Valtuusto

Olennaiset tapahtumat tammi-kesäkuussa

Valtuusto piti tarkastelujaksolla viisi kokousta ja viisi valtuustoasioiden informaatiotilaisuutta. Sekä valtuuston kokoukset, että informaatiotilaisuudet pidettiin sähköisessä toimintaympäristössä siten, että niihin oli mahdollisuus osallistua myös kokouspaikalla. Valtuuston iltakoulu, jossa käsiteltiin johtamisjärjestelmän uudistamista, pidettiin 28.4. Uusi ja vanha valtuusto pitivät yhteisseminaarin 23.6., jossa keskeisinä aiheina olivat uuden kuntastrategian perusteet sekä toimintatapojen kehittäminen 26.11.2020 laaditun arviointiraportin ehdotusten pohjalta.

Keskusvaalilautakunta/vaalit

Olenaiset tapahtumat tammi-kesäkuussa

Keskusvaalilautakunta kokoontui tarkastelujaksolla 11 kertaa ja teki 13.6.2021 pidettyihin kuntavaaleihin liittyvät viranomaistehtävät ja päätökset. Koska kuntavaalit siirtyivät toimitettaviksi huhtikuulta kesäkuuhun, osa keskusvaalilautakunnan alkuvuodesta tekemistä päätöksistä jouduttiin uusimaan keväällä.

Kunnanhallitus

Olenaiset tapahtumat tammi-kesäkuussa

Kunnanhallitus piti tarkastelujaksolla 19 kokousta. Kokoukset pidettiin sähköisessä toimintaympäristössä siten, että niihin pystyi osallistumaan myös kokouspaikalla.

Helmikuussa pidettiin kaksipäiväinen kunnanhallituksen seminaari, jossa käsiteltiin kunnan keskeisiä uudistusohjelmia ja hankkeita, Keusoten omistajaohjausta ja muuta kunnan edunvalvontaan. Lisäksi pohjustettiin kunnan uuden strategian valmistelua. Seminaari järjestettiin hybridinä eli osa osallistujista oli paikan päällä ja osa osallistui seminaarin Teamsin välityksellä.

Konsernijaosto

Olenaiset tapahtumat tammi-kesäkuussa

Konsernijaosto piti tarkastelujaksolla neljä kokousta. Kokoukset pidettiin sähköisessä toimintaympäristössä, mutta niihin voi osallistua myös kokouspaikalla.

Toimikunnat

Valtuustoasiain valmistelutoimikunta

Valtuustoasiain valmistelutoimikunta kokoontui tarkastelujaksolla kaksi kertaa. Kokouksien aiheina olivat kehittämisverkostojen toiminnan arviointi ja kehittäminen sekä toimintatapojen kehittäminen 26.11.2020 laaditun arviointiraportin perusteella. Kokoukset pidettiin hybridinä eli osa osallistujista oli paikan päällä ja osa osallistui kokoukseen Teamsin välityksellä.

Elinkeinoneuvottelukunta

Elinkeinoneuvottelukunta ei ole kokoontunut yhtään kertaa vuoden 2021 aikana.

Veteraanitoimikunta

Veteraanitoimikunta ei ole kokoontunut koronarajoitteiden vuoksi vuonna 2021.

Nimistötoimikunta

Nimistötoimikunta on kokoontunut yhden kerran ja pohtinut yhdessä kaavoituksen kanssa, Kellokosken Joenrannan nimistöä sekä tulevia nimistötarpeita muun muassa Anttilassa ja muissa valmisteilla olevissa kaavoissa.

Tarkastuslautakunta

Vuoden 2021 kolmen ensimmäisen kuukauden aikana tarkastuslautakunta kokoontui viisi kertaa etänä Teams-sovelluksen avulla. Kokoukset sujuivat jo jouhevasti, vaikka keskustelu etäkokouksissa on vähäisempää kuin lähi-kokouksissa. Vuoden ensimmäisessä kokouksessa tammikuun alussa tilintarkastaja Juho Huuskonen esitteli tilin-tarkastussuunnitelman. Seuraavissa kokouksissa kuulumme kansliapäällikkö Lipastia, talousjohtaja Vehmasta, sivistysjohtaja Lehmusvaaraa ja kuntakehitysjohtaja Lonkaa kutakin eri kokouksessa. Maalis-toukokuussa lautakunta työsti Arviointikertomus 2020 dokumentin kokonaan etänä, se esitettiin valtuustolle 31.5.2021 jatkoselvi-tyspyynnön kera.

VIESTINTÄ

Palveluyksikkö

Vastuuhenkilö: viestintäpäällikkö Paula Miettinen

Viestintä vastaa hyvästä ajankohtaisviestinnästä kuntalaisille. Se edesauttaa toiminnallaan kuntalaisten osalli-suusmahdollisuuksien toteutumista. Osallistumisen edellytyksenä on aktiivinen viestintä asioista, joita valmistel-laan ja joihin voi vaikuttaa. Toisaalta viestintä on johdon työväline ja edesauttaa kunnan strategian toteutumista viestimällä elinvoiman tekijöistä ja rakentamalla osaltaan hyvää kuntabrändiä.

Olennaiset tapahtumat tammi-kesäkuussa

Viestinnän toteuttamisessa näkyi tammi-kesäkuun jaksolla vielä koronaepidemian aiheuttama poikkeuksellinen, pitkittynyt tilanne, joka on vaatinut aktiivista viestimistä mm. kuntalaisille. Poikkeuksellisen ajan viestinnän ohella viestinnässä on viety eteenpäin yksikön vuositavoitteiden toteutumista.

Vuonna 2021 tavoitteena on tavoittaa kuntalaiset ja muut sidosryhmät mahdollisimman hyvin kunnan viestin-nällä, ja tammi-kesäkuussa onkin aloitettu valmistautuminen tätä tavoitetta tukevan kanavastrategian muotoi-luun. Alkuvuonna on kerätty taustatietoa, ja työtä jatketaan loppuvuoden 2021 aikana.

Viestintää tehtiin 2021 monikanavaisesti ja vuorovaikutuksellisesti: Ensimmäinen asukaslehti julkaistiin maalis-kuussa, toinen toukokuussa ja kolmas vielä kesäkuussa. Viestintää on toteutettu lehden lisäksi muun painetun materiaalin (muun muassa matkailijoiden oppaan päivitys), verkkosivujen, tapahtumakalenterin/matkailusivus-ton, tiedotteiden, uutiskirjeiden, uusien kuntalaisten kirjeen, infonäyttöjen ja sosiaalisen median välityksellä. Sosiaalisessa mediassa on jatkettu säännönmukaisesti maksetun mainonnan hyödyntämistä eri kuntalaisryh-mien ja muiden kohderyhmien saavuttamiseksi.

Hyväksi havaittua asukaslähettilästoimintaa on jatkettu vuonna 2021, ja uudet lähettiläät ovat vakiinnuttaneet paikkansa. Heille on järjestetty koulutuksia, perustettu Facebook-kanava yhteydenpitoa varten ja ensimmäiset tutustumisvierailut Tuusulan eri paikkoihin koronatilanteen hieman jo hellittäessä kauden loppua kohden. Lä-hettilästoimintaa koordinoidaan viestinnän ja osallisuustyön yhteistyönä.

Viestintä vastaa kunnan markkinoinnin/markkinointiviestinnän kokonaisuudesta. Markkinoinnissa on asetetun tavoitteen mukaisesti hyödynnetty koko organisaation osaamista eri tavoin tammi-kesäkuussa 2021: yhteisiä ponnisteluja on tehty niin brändimarkkinoinnin suunnittelussa kuin palveluverkon markkinointiviestinnän ja viestinnän suunnittelun viemisessä läpi. Viestintä on ollut myös mukana esimerkiksi elinkeinopalveluiden vetä-mässä elinkeinomarkkinoinnin konseptoinnissa.

Tuusulan brändiviestinnän kampanjaa on viety suunnitellusti eteenpäin: Rakkauden taidetta -teemavuoden alla on toteutettu tähän mennessä Unelmien yö -parin haku ja laadittu Rakkauden kartta kuntalaisia ja Tuusulassa vierailleita osallistaen. Brändiviestinnän kampanja jatkuu myös loppuvuonna 2021.

Markkinointiviestinnän toimenpiteitä kohdistettiin erityisesti brändimarkkinointiin ja asumisen generiseen markkinointiin. Aluemarkkinointia jatkettiin alkuvuonna 2021 Rykmentinportin yrityspuiston mainostaululla.

Vuoden 2021 aikana on tarkoitus selvittää, miten hyvin Tuusulan brändin tunnettuus on kehittynyt tähän mennessä (verrattuna brändiuudistukseen), mikä brändin nykytila on, ja hyödyntää tietoa kunnan brändityössä. Vaihtoehtojen selvittely brändin nykytilan selvittämisen osalta on käynnistynyt, ja työtä jatketaan yhdessä kesän jälkeen.

Alkuvuonna 2021 päivitettiin henkilöstön digitaalisten työvälineiden käyttöä ohjeistava pelikirja (pieni muutoksin) ja laadittiin uusi digitaalisten työvälineiden huoneentaulu. Pelikirja ja huoneentaulu on viety käytäntöön kevään aikana.

Henkilöstölle tarjottiin alkuvuonna sosiaalisen median koulutusta. Koulutusta kohdennettiin tarpeen mukaan varhaiskasvatukseen ja opetuksen henkilöstöön. Perekoulutusta/eriytettyä koulutusta eri viestinnän asioihin on myös toteutettu pienimuotoisesti yksilöllisten tarpeiden mukaan (esimerkiksi mediatiedotteiden julkaisualustan käyttöön ja verkkosivujen päivittämiseen liittyen).

EDUSTUS- JA SUHDETOIMINTA, KANSAINVÄLINEN TOIMINTA

Palveluyksikkö

Vastuuhenkilö: kansliapäällikkö Harri Lipasti

Olellaiset tapahtumat tammi-maaliskuussa

Koronatilanteen vuoksi ei ole järjestetty tapaamisia vuonna 2021.

HYTE-LAUTAKUNTA

Palveluyksikkö

Vastuuhenkilö: kuntatoimialan kehittämisspäällikkö Heidi Hagman

Olellaiset tapahtumat tammi-kesäkuussa

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta kokoontui tammi-kesäkuun aikana 6 kertaa. Lautakunta on mm. ohjannut Tuusulan hyvinvointikertomuksen laadintaa, ennakkovaikutusten arviointia, osallistuvaa budjetointia, järjestösuunnitelmaa ja hyvinvointia edistävien avustusten myöntämistä.

Vuoden 2020 hyvinvoinnin edistäjät palkittiin kesäkuussa koronarajoitusten höllennettyä.

Ikäihmisten neuvosto, vammaisneuvosto ja lapsi- ja perheasiainneuvosto ovat kokoontuneet kuukausittain käsitellen ajankohtaisia asioita.

KUNTAYHTEISTYÖ

Palveluyksikkö

Vastuuhenkilö: kansliapäällikkö Harri Lipasti

Olellaiset tapahtumat tammi-kesäkuussa

Kuntayhteistyötä jatkettiin tiiviisti KUUMA-yhteistyössä. Helsingin seudun yhteistyökokouksen (HSYK) jäsenkunnissa on käsitellyssä yhteistyökokouksen laajentaminen Porvoon, Lohjan ja Siuntion osalta.

STRATEGINEN SUUNNITTELU

Palveluyksikkö

Vastuhenkilö: kuntatoimialan kehittämisspäällikkö Heidi Hagman

Olennaiset tapahtumat tammi-kesäkuussa

Strategian teoiksi viemistä jatkettiin alkuvuoden aikana ja laadittiin strategiaraportti päättyvästä valtuustokaudesta. Loppuvuodesta 2020 käynnistynyttä strategian uudistamisprosessin suunnittelua jatkettiin alkuvuoden aikana ja käynnistettiin toimintaympäristön muutoksia kuvaavan datan kerääminen. Strategiakumppani valittiin ja yhteistyö käynnistyi johtoryhmän, toimialueiden johtoryhmien ja vanhan ja uuden valtuuston yhteisseminaarissa.

Vastasimme kunnanhallituksen sekä vanhan ja uuden valtuuston seminaarin ohjelmasisällöistä ja yhteisen työskentelyn fasilitoinnista. Osallistuimme myös USO-verkoston toimintaan.

Johtamisjärjestelmän uudistuksen toisen vaiheen kehittämistoimet jatkuivat kevään aikana loppuvuodesta valmistuneen raportin pohjalta. Toimintatapamuutoksista osa linjataan kesäkuun valtuustossa ja osin työ jatkuu syyskaudella uusien luottamushenkilöiden voimin. Hallintosääntömuutoksista viedään eteenpäin linjaus kunnanhallituksen esittelyoikeudesta.

Koronapandemian torjuntaan tehty työ on vuoden ensimmäisen puoliskon aikana jatkunut mm. kesän 2021 puistoruokailun toimintamallin luonnissa ja puistoruokailun käynnistyksessä, ikäihmisten palvelupuhelimen muodossa sekä yhteistyössä SPRn paikallisosaston kanssa. Yhteistyötä on myös tehty Keusoten ja keusote-kuntien kanssa alueellisessa hyte-ryhmässä sekä alueen ruoka-aputoimijoiden kanssa ruoka-aputoimintaa kehittävässä ryhmässä.

Tuusulan laajan hyvinvointikertomuksen 2017-2021 luonnos valmistui ja se on luottamuselimityksessä lausunnolla kesä-elokuussa. Laaja hyvinvointikertomus tuodaan hyväksymiskäsittelyyn uusiin luottamuselimiin syksyllä 2021. Tuusulan eeva-mallin käyttöönoton askelista tehtiin arviointi.

OSALLISUUS

Palveluyksikkö

Vastuhenkilö: kuntatoimialan kehittämisspäällikkö Heidi Hagman

Olennaiset tapahtumat tammi-kesäkuussa

Kunnan osallisuusmallin teoiksi viemistä ja uusien osallisuuden muotojen käyttöönottoa jatkettiin.

Kuntatasoisen osallistuvan budjetoinnin toteutusta vietiin eteenpäin. Vuoden 2021 osallistuvan budjetoinnin äänestyksessä äänestysprosentti nousi ollen 7,4%. Kaikki ehdotukset keräsivät ääniä yhteensä 24 555 kpl ja äänestäjiä oli 2455. 100 000€ budjetti jakautuu 29 projektin kesken, jotka toteutetaan vuoden 2021 aikana. Projektien toteutuksessa on edetty hyvin vuoden ensimmäisellä puoliskolla.

Tuusulan kunnan, Tampereen kaupungin ja Mesenaatti.me yhteinen osallistuvan rahoituksen kokeilu jatkui alkuvuodesta Sitran rahoituksella. Kokeilun aikana on luotu hybridirahoituksen malli, jolla tuetaan kuntalaisten ja yhteisöjen aktiivisuutta ja mahdollisuutta toteuttaa itselleen ja yhteisölle merkityksellisiä asioita. Malli yhdistää julkisen ja yksityisen rahoituksen ja muita resursseja (työvoima, tilat, laitteet) ja siinä yhdistyy elementtejä osallistuvasta budjetoinnista ja joukkorahoituksesta. Hanke päättyi ja sen loppuraportti valmistui huhtikuussa 2021. Osallistuvan hybridirahoituksen kokeilua päätettiin jatkaa Tuusulassa vuoden 2021 ajan.

Valtiovarainministeriön rahoittama Open Agenda-hanke käynnistyi maaliskuussa. Asukkaiden osallisuus ja digitaaliset palvelut yhdessä nähdään yhtenä työkaluna kehittää parempia kuntapalveluita ja hankkeessa pyritään löytämään kehittämisen tueksi uudenlaisia tapoja, jotka ovat kaikkien Suomen kuntien omaksuttavissa. Hanke toteutetaan yhteistyössä lin, Inarin, Lapinjärven ja Pietarsaaren kanssa. Hankkeen puitteissa toteutettava kuntalaisbarometri toteutetaan elo-syyskuussa osana kuntastrategian uudistusta.

Kehittämisverkostomallia kehitettiin alkuvuoden aikana osana poliittisen johtamisjärjestelmän toisen vaiheen kehittämistä. Asia etenee päätöksentekoon kesällä 2021.

Kunnan järjestösuunnitelman (järjestöstrategia) laadinta jatkui alkuvuoden aikana ja se hyväksyttiin kunnanhallituksessa kevään 2021 aikana. Järjestösuunnitelman toimenpiteiden toteutus on käynnistynyt.

Kunnan palveluverkon uudistamisessa on siirrytty projektijohtamiseen ja yksi uudistuksen poikkileikkaavista projekteista on yhteiskäytön osaprojekti. Lisäksi jokaisessa hankkeessa on oma yhteiskäytön osaprojektinsa. Osallisuustiimi edustaa ulkopuolista käyttäjää palveluverkon uudistamisessa. Yhteiskäytön poikkileikkaavassa projektissa valmistellaan kampusten hallintamallia vuoden 2021 aikana.

Osallisuustiimi on myös osallistunut Hyrylän liike- ja palvelukeskushankkeen edistämiseen ja kevään aikana käynnistyi Tampereen Yliopiston ja NordForskin kanssa yhteistyössä toteutettava Caps-hanke Hyrylän keskustan ja palvelukeskuksen osallistuvan suunnittelun tiimoilta.

YHTEISTOIMINTAOSUUDET JA JÄSENMAKSUT

Palveluyksikkö vastaa erilaisista kuntayhtymien yhteistoimintaosuuksista ja jäsenmaksuista.

PELASTUSTOIMI

Eduskunta hyväksyi sote-uudistusta koskevat lakiehdotukset. Keusote jatkaa asukkaidensa sote-palvelujen järjestäjänä. Hallituksen esityksen mukaisesti uuden hyvinvointialueen vastuulle siirtyvät myös pelastustoimen tehtävät.

Valmistelutoimielimen hallinnoijaorganisaationa toimii Keusote. Kunnat sekä Keski-Uudenmaan pelastuslaitos nimeävät jäsenet väliaikaiseen valmistelutoimielimeen 11.8.2021 mennessä. Keusotessa nimettiin virkamiehet valmistelutoimielimeen, ja kuntayhtymän johtaja toimii valmistelutoimielimen puheenjohtajana. Kuntien edustajiksi on Keusote kuntien kesken sovittu, että nimetään kunnanjohtajat Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen väliaikaiseen valmistelutoimielimeen, he valmistelevat myös pelastustoimen siirtymistä, näin ollen Tuusulaa edustaa kansliapäällikkö. Neuvottelujen yhteydessä tulee varmistaa Pelastuslaitoksen tuki kuntien turvallisuustyöhön jatkossakin.

Pelastustoimessa aloitettiin 1.5.2021 hanke: Pelastustoimen palvelukokonaisuuksien kuvaaminen. Palvelukokonaisuus hankkeen tarkoituksena on tukea hyvinvointialueiden ja kuntien välisen yhteistyön muodostumista pelastustoimen osalta.

- Luodaan yhdenmukaisia alueellisia ja paikallisia perusteita tulevaisuuden pelastustoimen palvelutasoon, tehtäviin ja rahoitukseen.
- Tunnistetaan pelastustoimen palveluihin kytkeytyvät yhteistyötahot ja keskeiset rajapinnat.
- Osallistetaan palvelukokonaisuuksien kuvaamiseen asiakkaita ja yhteistyötahoja yli toimialarajojen yhteiskehittämisen menetelmin.
- Luodaan laajempaa yhteistä näkemystä pelastustoimen palvelujen mitoitus- ja rahoitusperusteista hyvinvointialueilla.

Hankkeen tavoitteena on palvelukokonaisuuksien kuvaaminen, jotta tunnistetaan pelastustoimen palveluiden yhteiset rajapinnat hyvinvointialueiden palvelutuotannon kanssa sekä vahvistetaan yhteistä näkemystä mahdollisuuksista toimia poikkihallinnollisesti yli toimialarajojen.

KESKI-UUDENMAAN SOTE KUNTAYHTYMÄ OSTOT

Olenneiset tapahtumat tammi-kesäkuussa

Keski-uudenmaan soten maksuosuus vuodelle 2021 on Tuusulan kunnan osalta 118,8 milj. euroa (toimintakate). Ennusteeseen lisättiin 2 milj. euron määrärahan lisäys ylitysuhan takia. Tammi-kesäkuun toteumassa, 63,5 milj. euroa, näkyy palvelusuunnitelman mukainen laskutus, vuoden 2020 tasauslasku sekä 2017-2018 alijäämän kattaminen, kuluvan vuoden tasauslasku tehdään vuodenvaihteessa. Keusoten kustannukset ylittivät selvästi talousarvion sekä vastaanottopalveluissa (toteuma 80 %) sekä suun terveydenhuollossa (toteuma 81 %). Terveyspalveluita kuormittivat erityisesti kasvaneet koronatestausmäärät ja suun terveydenhuoltoa koronan aiheuttaman hoitojonon purku. Korona vaikutti lasten, nuorten ja perheiden palveluiden kustannuksiin välillisesti, kun Tuusulan perhekuntoutusasunto oli alkuvuoden varattuna erityis- ja karanteenasunnoksi ja asumispalvelua jouduttiin hankkimaan ostopalveluna. Tällä hetkellä näyttää ilmeiseltä, että valtio ei tule korvaamaan täysimääräisesti kunnille ja kuntayhtymille aiheutuneita välittömiä koronakustannuksia. Tämä muodostaa merkittävän riskin Tuusulan kunnan taloudelle vuonna 2021. Keusoten kuntaosuuden ylitysennuste on tällä hetkellä 8,9 milj. euroa, josta koronavaikutusten osuudeksi on arvioitu 7,7 milj. euroa. Valtion mahdolliset koronatuot vähentävät Tuusulan kuntaosuuden ylitystä.

Tammikuussa pidettiin Keusoten ja kunnan johdon kesken ns. miniseminaari, jossa arvioitiin mm. Tuusulaan alkavana vuonna vaikuttavia Keusoten palvelutoiminnan muutoksia sekä alueella tehtävän hyvinvoinnin ja terveyden yhteistyön sisältöä, tavoitteita ja toimenpiteitä. Toukokuussa pidetyssä toisessa miniseminaarissa painopistealueena olivat Keusoten talouden kysymykset. Keusote valmisteli lisätoimenpiteitä tuottavuusohjelman tavoitteiden saavuttamiseksi.

Tuusulan osalta talouden toteumat 1-6/2021 ja vertailu tietopaketeittain

Kustannukset palveluittain				
Palvelu	Ed. vastaava kausi	Valittu TA	Valittu kausi	Toteuma-% (TA)
Oma toiminta		72 375 794	39 586 443	55 %
Aikuisten sosiaalityön tietopaketti		1 599 514	937 718	59 %
Hallinto		61 104	445 477	729 %
Hoito- ja hoivapalvelujen tietopaketti		21 017 148	10 535 143	50 %
Kuntoutuksen tietopaketti		4 341 607	1 838 934	42 %
Lasten, nuorten ja perheiden tietopaketti		12 632 394	7 067 623	56 %
Mielenterveys- ja päihdepalveluiden tietopaketti		3 538 196	1 681 924	48 %
Päivystyksen tietopaketti		912 204	427 891	47 %
Suun terveydenhuollon tietopaketti		3 137 850	2 538 985	81 %
Vammaisten palvelujen tietopaketti		16 520 308	7 245 268	44 %
Vastaanottopalvelujen tietopaketti		8 615 470	6 867 481	80 %
ESH		46 526 460	23 893 594	51 %
Ensihoidon tietopaketti		1 394 300	694 612	50 %
Erikoissairaanhoidon tietopaketti		45 132 160	23 198 982	51 %
Yhteensä		118 902 254	63 480 037	53 %